
  

 

 

 

 
D O D A T E Č N É   I N F O R M A C E    č. 1 

 
dle ustanovení § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  

ve znění pozdějších předpisů 

 

 
Veřejná zakázka „Nákup inzerce v tisku a online médiích III.“ 
 
 
Zadavatel Fond dalšího vzdělávání; se sídlem Na Maninách 876/7, 170 00 

Praha 7; zastoupený: RNDr. Miroslavem Procházkou, CSc., 
ředitelem, IČO: 004 05 698 

 
 
Způsob zadání Zjednodušené podlimitní řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, dále jen 
„zákon“. Veřejná zakázka je spolufinancována z Operačního 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost (dále také jen „OP 
LZZ“), konkrétně z projektů Koordinace profesního vzdělávání 
jako nástroje služeb zaměstnanosti (registrační číslo 
CZ.1.04/2.2.00/11.00017) a Sdílení pracovních míst jako forma 
podpory dalšího vzdělávání a transferu kompetencí mezi 
pracovníky - domácí a zahraniční zkušenosti (registrační číslo 
CZ.1.04/2.2.00/11.00024). 

 
 
 
Dne 26. 8. 2015 zadavatel obdržel žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 49 zákona poskytuje dodatečné informace v tomto 
znění:  
 

 

A. Dotaz dodavatele a odpověď zadavatele na dotaz a informace z vlastního podnětu 
zadavatele: 

 
Dotaz č. 1 ze dne 26. 8. 2015: 

Dovolte mi poprosit Vás o upřesněni k zadávací dokumentaci, str. 2 - Obecná tištěná média: 
  

U kategorie "deník zdarma“ splňuje požadovanou čtenost podle uvedeného zdroje pouze 
jediný titul. Pokud by byly použity údaje o čtenosti nikoliv za 4Q 2014 a 1Q 2015, ale za 
předchozí období (3 a 4Q 2014), stanovenou hranici by přesně splňoval ještě další titul. Je 
v zadání správně uveden povinný zdroj údaje o čtenosti, resp. je správně stanoven požadavek 
minimální čtenosti? 
 
 
 



  

 

 

 

 
Odpověď zadavatele č. 1: 
 
Zadavatel na základě podnětu dodavatele přehodnotil stanovenou hranici čtenosti u kategorie 
„Deník zdarma“ a snižuje ji z původní hodnoty 76 000 na 70 000. Současně pak i z vlastního 
podnětu, tak jak je současně uvedeno níže, obdobně snižuje hranici u kategorie „Celostátní 
deník nebulvární povahy“ z hodnoty čtenosti 172 000 na 150 000. K použití údajů za poslední 
známý „kvartál“ zadavatel uvádí, že není v zásadě možné požadovat údaje jiné, nežli poslední 
známé, neboť by jejich odraz v požadavcích zadavatele na budoucí plnění, v případě údajů 
historických, byl v zásadě neodpovídající skutečnosti, a tedy stanoven v rozporu se samotným 
účelem stanovení takového limitního požadavku. 
 
Odpověď zadavatele z vlastního podnětu: 
Zadavatel z vlastního podnětu, tak jak je uvedeno výše, snižuje hranici u kategorie „Celostátní 
deník nebulvární povahy“ z hodnoty čtenosti 172 000 na 150 000. 
 
Zadavatel k provedeným změnám dodává, že tyto jsou promítnuty do změněných dokumentů 
zadávací dokumentace, které jsou tak ve změněné podobě nedílnými přílohami této dodatečné 
informace a současně se ve své konečné podobě nově stávají jedinými platnými a účinnými 
dokumenty zadávacích podmínek, kdy původní dokumenty v celém svém znění nahrazují a 
dodavatelé jsou povinni se jimi při přípravě svých nabídek řídit.      

 
B. Prodloužení lhůty pro podání nabídek 
 

Zadavatel s ohledem na změny v zadávací dokumentaci, rozhodl o prodloužení lhůty pro 
podání nabídek do 14. 9. 2015 do 13:00 hodin a o stanovení termínu otevírání obálek 
s nabídkami na 14. 9. 2015 v 13:10 hodin. 
 

Přílohy: č.1  Zadávací dokumentace s vyznačenými úpravami 
  č.2 Zadávací dokumentace dle DI č. 1 
  č.3 Příloha č. 1 ZD – Návrh smlouvy – I. část VZ s vyznačenými úpravami 
  č.4 Příloha č. 1 ZD – Návrh smlouvy – I. část VZ dle DI č. 1 
 
 
 
V Praze dne: 27. 8. 2015  
 
 

RNDr. Miroslav Procházka, CSc., v.r. 

            ředitel 

 

 

 

Za správnost: Mgr. Michaela Kuzníková 


		2015-08-27T14:10:21+0100




